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Planta de locação
escala 1:50

60

60

B47=B48=B49=B50=B51 (1xC30)
B42=B43=B44=B45=B46
B36=B37=B38=B39=B40
B30=B31=B32=B33=B34
B25=B26=B27=B28=B29
B20=B21=B22=B23=B24
B15=B16=B17=B18=B19
B9=B11=B12=B13=B14
B1=B2=B3=B4=B5=B6=B8

72

72

B7=B10=B35=B41 (1xC30)

Legenda dos blocos
escala 1:25

Pilar Fundação Bloco
 Nome  Seção

(cm)
X

(cm)
Y

(cm)
Carga Máx.

(tf)
Carga Mín.

(tf)
Mx Máximo (kgf.m) My Máximo (kgf.m) Fx Máximo (tf) Fy Máximo (tf) Lado B

(cm)
Lado H

(cm)
h0 / ha
(cm)

h1 / hb
(cm)

 ne Estaca ca
(cm)

Base tub.
(cm)Positivo Negativo Positivo Negativo Positivo Negativo Positivo Negativo

 P1  15x30  1365.55  2597.70  1.6  1.2  0  0  0  0  0.0  0.0  0.0  0.0  60  60  50  55  1  C30  -90
 P2  15x30  1500.55  2597.70  4.7  3.6  0  0  0  0  0.0  -0.5  0.0  0.0  60  60  50  55  1  C30  -90
 P3  15x30  1815.05  2597.70  4.8  3.6  0  0  0  0  0.4  0.0  0.0  0.0  60  60  50  55  1  C30  -90
 P4  15x30  1950.05  2597.70  1.5  1.2  0  0  0  0  0.0  0.0  0.0  0.0  60  60  50  55  1  C30  -90
 P5  15x30  7.50  2357.70  3.8  2.3  0  0  0  0  0.1  0.0  0.0  -0.4  60  60  50  55  1  C30  -90
 P6  15x30  427.02  2365.20  8.1  4.5  0  0  0  0  0.5  0.0  0.1  0.0  60  60  50  55  1  C30  -90
 P7  L 55x55x15x15  885.55  2365.20  16.9  11.7  0  0  0  0  0.0  -2.4  0.9  0.0  72  72  50  55  1  C30  -90
 P8  15x50  1483.05  2365.20  21.9  15.4  0  0  0  0  2.7  0.0  2.4  0.0  60  60  50  55  1  C30  -90
 P9  15x60  1837.55  2365.20  21.8  15.3  0  0  0  0  0.0  -2.8  2.5  0.0  60  60  50  55  1  C30  -90
 P10  L 55x55x15x15  2429.55  2365.20  12.6  9.3  0  0  0  0  3.3  0.0  0.3  0.0  72  72  50  55  1  C30  -90
 P11  15x35  17.50  1850.20  8.1  4.5  0  0  0  0  0.0  -4.5  0.1  -0.2  60  60  50  65  1  C30  -100
 P12  15x30  427.02  1850.20  13.4  7.0  0  0  0  0  0.0  -0.9  0.0  0.0  60  60  50  55  1  C30  -90
 P13  15x55  866.55  1850.20  29.9  19.9  0  0  0  0  0.0  -4.1  0.0  -0.5  60  60  50  65  1  C30  -100
 P14  15x55  1480.55  1850.20  32.8  22.7  0  0  0  0  5.5  0.0  0.1  -0.1  60  60  50  55  1  C30  -90
 P15  15x55  1835.05  1850.20  33.0  22.7  0  0  0  0  0.0  -6.7  0.1  -0.1  60  60  50  55  1  C30  -90
 P16  15x55  2449.55  1850.20  22.1  16.0  0  0  0  0  7.9  0.0  0.0  -0.5  60  60  50  65  1  C30  -100
 P17  15x35  17.50  1335.20  7.9  4.4  0  0  0  0  0.0  -4.3  0.2  0.0  60  60  50  55  1  C30  -90
 P18  15x30  427.02  1335.20  13.3  7.0  0  0  0  0  0.0  -0.8  0.1  0.0  60  60  50  55  1  C30  -90
 P19  15x55  866.55  1335.20  29.9  19.9  0  0  0  0  0.0  -4.5  0.5  0.0  60  60  50  65  1  C30  -100
 P20  15x50  1483.05  1335.20  32.3  22.4  0  0  0  0  5.8  0.0  0.2  0.0  60  60  50  55  1  C30  -90
 P21  15x55  1835.05  1335.20  32.4  22.3  0  0  0  0  0.0  -6.8  0.1  -0.2  60  60  50  55  1  C30  -90
 P22  15x55  2449.55  1335.20  21.4  15.4  0  0  0  0  7.8  0.0  0.2  0.0  60  60  50  65  1  C30  -100
 P23  15x30  7.50  835.20  4.6  2.8  0  0  0  0  0.1  0.0  0.1  -0.2  60  60  50  55  1  C30  -90
 P24  15x30  427.02  835.20  10.1  5.6  0  0  0  0  0.7  0.0  0.1  0.0  60  60  50  55  1  C30  -90
 P25  15x55  866.55  835.20  19.4  13.1  0  0  0  0  0.0  -4.0  0.2  0.0  60  60  50  55  1  C30  -90
 P26  15x45  1485.55  835.20  21.8  15.1  0  0  0  0  5.0  0.0  0.0  -1.8  60  60  50  55  1  C30  -90
 P27  15x50  1832.55  835.20  28.5  19.7  0  0  0  0  0.0  -6.6  0.0  -0.8  60  60  50  55  1  C30  -90
 P28  15x55  2449.55  835.20  19.3  13.9  0  0  0  0  7.2  0.0  0.0  -0.3  60  60  50  65  1  C30  -100
 P29  15x55  27.50  697.50  12.0  8.9  0  0  0  0  4.0  0.0  1.0  0.0  60  60  50  65  1  C30  -100
 P30  15x45  750.55  682.50  20.4  15.6  0  0  0  0  0.0  -1.2  0.0  -1.4  60  60  50  65  1  C30  -100
 P31  15x60  1125.55  675.00  16.2  12.4  0  0  0  0  0.0  -0.3  0.0  -4.1  60  60  50  55  1  C30  -90
 P32  15x45  1500.55  682.50  13.8  10.1  0  0  0  0  0.0  0.0  0.5  -0.2  60  60  50  55  1  C30  -90
 P33  15x50  1832.55  441.20  25.5  17.7  0  0  0  0  0.0  -6.1  0.4  0.0  60  60  50  55  1  C30  -90
 P34  15x55  2449.55  441.20  17.5  12.8  0  0  0  0  6.5  0.0  0.4  0.0  60  60  50  55  1  C30  -90
 P35  L 55x55x15x15  7.50  47.50  7.7  6.0  0  0  0  0  0.0  -2.1  0.0  -0.4  72  72  50  55  1  C30  -90
 P36  15x55  379.02  27.50  14.5  11.1  0  0  0  0  0.0  -0.4  0.0  -0.6  60  60  50  55  1  C30  -90
 P37  15x55  750.55  27.50  13.6  10.8  0  0  0  0  0.0  -0.3  0.8  0.0  60  60  50  55  1  C30  -90
 P38  15x55  1125.55  27.50  12.3  10.0  0  0  0  0  0.0  -0.2  1.8  0.0  60  60  50  65  1  C30  -100
 P39  15x40  1500.55  60.00  16.5  12.4  0  0  0  0  0.2  -0.2  0.5  -0.1  60  60  50  55  1  C30  -90
 P40  15x40  1827.55  47.50  19.0  13.5  0  0  0  0  0.0  -3.2  0.0  -1.2  60  60  50  55  1  C30  -90
 P41  L 55x55x15x15  2429.55  47.50  10.1  7.5  0  0  0  0  4.6  0.0  0.0  -1.3  72  72  50  55  1  C30  -90
 P42  15x40  1363.05  -180.00  1.7  1.4  0  0  0  0  0.0  0.0  0.0  -0.2  60  60  50  55  1  C30  -90
 P43  15x40  1500.55  -180.00  5.1  3.9  0  0  0  0  0.0  -0.7  0.0  -0.1  60  60  50  55  1  C30  -90
 P44  15x40  1815.05  -180.00  5.3  4.1  0  0  0  0  0.3  0.0  0.0  -0.2  60  60  50  55  1  C30  -90
 P45  15x40  1954.05  -180.00  1.8  1.4  0  0  0  0  0.0  0.0  0.0  -0.2  60  60  50  55  1  C30  -90
 P46  15x30  379.02  690.00  6.5  3.3  0  0  0  0  0.2  0.0  0.0  -0.2  60  60  50  55  1  C30  -90
 P47  15x30  7.50  360.00  5.2  2.5  0  0  0  0  0.1  0.0  0.5  0.0  60  60  50  55  1  C30  -90
 P48  15x30  379.02  365.00  10.5  4.9  0  0  0  0  0.1  0.0  0.4  0.0  60  60  50  55  1  C30  -90
 P49  15x30  750.55  360.00  10.8  6.6  0  0  0  0  0.0  0.0  0.5  0.0  60  60  50  55  1  C30  -90
 P50  15x30  1125.55  360.00  9.2  6.4  0  0  0  0  0.0  0.0  0.8  0.0  60  60  50  55  1  C30  -90
 P51  15x30  1500.55  372.50  8.1  5.4  0  0  0  0  0.1  0.0  0.7  0.0  60  60  50  55  1  C30  -90

Os esforços indicados nesta tabela são os valores máximos obtidos pela envoltória de todas as combinações definidas para as fundações. Para
análises complementares, deve-se consultar o relatório de esforços na fundação, que apresenta os valores calculados para cada combinação.

Estacas
Simbologia Nome d Quantidade

(cm)

C30 30.00 51

ha
hbca

Locação no eixo X
Coordenadas Nome

(cm)
7.50 P5, P23, P47, P35

17.50 P11, P17
27.50 P29

379.02 P46, P48, P36
427.02 P6, P12, P18, P24
750.55 P30, P49, P37
866.55 P13, P19, P25
885.55 P7

1125.55 P31, P50, P38
1363.05 P42
1365.55 P1
1480.55 P14
1483.05 P8, P20
1485.55 P26
1500.55 P2, P32, P51, P39, P43
1815.05 P3, P44
1827.55 P40
1832.55 P27, P33
1835.05 P15, P21
1837.55 P9
1950.05 P4
1954.05 P45
2429.55 P10, P41
2449.55 P16, P22, P28, P34

Locação no eixo Y
Coordenadas Nome

(cm)
2597.70 P1, P2, P3, P4
2365.20 P6, P7, P8, P9, P10
2357.70 P5
1850.20 P11, P12, P13, P14, P15, P16
1335.20 P17, P18, P19, P20, P21, P22
835.20 P23, P24, P25, P26, P27, P28
697.50 P29
690.00 P46
682.50 P30, P32
675.00 P31
441.20 P33, P34
372.50 P51
365.00 P48
360.00 P47, P49, P50
60.00 P39
47.50 P35, P40, P41
27.50 P36, P37, P38

-180.00 P42, P43, P44, P45

My
Fy

Fx

Mx

NOTA 01:
ELEMENTOS ESTRUTURAIS COMO: VIGAS, PILARES E LAJES DEVERÃO TER
MUITA ATENÇÃO E CUIDADO NA MONTAGEM E TRAVENTO DAS FÔRMAS
EFETUANDO O ADEQUADO ESCORAMENTO E TRAVAMENTO DESTAS PEÇAS

UTILIZAR CONCRETO DOSADO EM CENTRAL (USINADO C/ FCK 30MPa PARA O
RADIER E FCK 25MPa PARA OS DEMAIS ELEMENTOS), OS EXECUTORES DESTA
OBRA DEVERÃO OBEDECER AOS CRITÉRIOS TÉCNICOS DEFINIDOS EM
PROJETO ESTRUTURAL DE ENGENHARIA E SEGUIR AS ESPECIFICAÇÕES
DESCRITAS EM NORMAS TÉCNICAS, TAIS COMO: NBR6118 E NBR6120

QUANTO A DESFÔRMA E CURA DE TODOS OS ELEMENTOS ESTRUTURAIS
DEVERÁ SER RESPEITADA OS PERIODOS (DIAS) ESTABELECIDOS NAS
NORMAS TÉCNICAS VIGENTES DA ABNT.

ESSAS ORIENTAÇÕES TÉCNICAS CONFORME NOTA 01, 02, 03 E 4, VALERÃO
PARA TODOS OS PROJETOS TÉCNICOS REFERENTE AS ESTRUTURAS DESTA
OBRA, DEVERÃO SER CUMPRIDAS A RISCA.

NOTA 02:

NOTA 03:

NOTA 04:
EM CASO DE INCOÊRENCIA ENTRE A ESCALA E A COTA, DEVERÁ SER
RESPEITADO A DIMENSÃO EXPRESSA NA COTA

NOTA 05:
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ÁREAS EM PROJETO

ESPECIFICAÇÃO:

ENDEREÇO:

OBRA:

PROJETO:

PROJETO ESTRUTURAL
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ESC: UNIDADE: DATA:

DIREITOS AUTORAIS E PROPRIEDADE INTELECTUAL RESERVADOS À PREFEITURA DE BOCAINA DO SUL.
É VEDADA QUALQUER REPRODUÇÃO OU CÓPIA DESTE DOCUMENTO.

A=595,02 m²

Rua Aristides Roberto Assink  - Centro - SN
BOCAINA DO SUL EST 01/12

ALLAF TADEU CORDOVA
Crea/SC: 172.305-7

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL
CNPJ.: 01.606.852/0001-90

PLANTA DE LOCAÇÃO

CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

RESPOSÁVEL TÉCNICO
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